关于举办广西医师协会儿科医师分会2025年第四期

“贯彻党的二十大精神，助力基层健康”——儿童功能性消化

不良及厌食专家基层巡讲学习班（桂林站）的通知

桂医协函〔2025〕214号

各相关单位：

为贯彻党的二十大精神，助力基层健康，发挥协会组织优势，结合擅长领域，汇聚人才

力量，为基层医院“送技术、送培训、送服务”，广西医师协会获得广西红十字“广西医师

继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广

西医师协会主办，广西医师协会儿科医师分会承办的“广西医师协会儿科医师分会 2025 年第

四期“贯彻党的二十大精神，助力基层健康”——儿童功能性消化不良及厌食专家基层巡讲

学习班（桂林站）”定于 2025 年 11 月 24 日以线上直播形式举办。届时将邀请区内儿科领域

知名专家，围绕儿童功能性消化不良及厌食诊治的新知识新理念新进展主题进行专题授课，

现将学习班有关事项通知如下：

一、参会人员：广西区内各级医院儿科及相关医护人员；广西医师协会儿科医师分会基

层巡讲专家团专家。

二、会议内容：儿童功能性消化不良及厌食专家基层巡讲学习班专题讲座。

三、会议时间、形式及参会方式：2025年11月24日19:00-22:20培训；腾讯会议，会议号：

719 212 881；请参会学员于2025年11月24日19:00前通过微信扫描本通知落款左侧“报名二

维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；并于培训时间

进入系统点击“线上参会 ”进入直播界面参加培训。

四、会议费用：本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”中“广

西医师协会儿科医师分会‘贯彻二十大精神，助力基层健康’——儿童功能性消化不良及厌

食专家基层巡讲项目”资金提供资助。学员免费培训。

五、联系方式：

会务联系人（儿科医师分会）：陈秀奇（委员兼秘书）15578118808

韦红英（常委兼秘书）15977767103

广西医师协会联系方式：

联系人：张大淦 14795781770；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

mailto:gxmda01@163.com
http://www.gxmda.cn

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 房

附件：日程安排表

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 11 月 21 日

附件

广西医师协会儿科医师分会2025年第四期

“贯彻党的二十大精神，助力基层健康”——儿童功能性消化

不良及厌食专家基层巡讲学习班（桂林站）日程安排表

会议时间：2025年 11月 24日 19:00-22:20 会议形式：腾讯会议，会议号：719 212 881

时间 内容 主讲人 主持人

19:00-19:10 开班致辞
儿科医师分会副主任委员、桂林医科大学第二附属医院

邓 毅 教授

Part1：指南解读

19:10-19:45
《中国儿童功能性消化不良诊断和治疗

共识解读》解读

桂林医科大学第一附属医院

王 群 主任医师 儿科医师分会副主任委员、桂

林医科大学第二附属医院

邓 毅 教授19:45-20:20 《儿童厌食中医诊疗指南解读》解读

儿科医师分会常务委员、广西壮族

自治区南溪山医院

姚 臻 主任医师

Part2：病例分享

20:20-20:55 厌食病例分享
广西壮族自治区妇幼保健院

梁淑恒 副主任医师
儿科医师分会副主任委员、桂

林医科大学第二附属医院

邓 毅 教授20:55-21:30 功能性消化不良病例分享
桂林市妇幼保健院

唐俊海 主任医师

Part3：学术讨论及会议总结

21:30-22:10 功能性消化不良及厌食话题讨论

桂林医科大学第二附属医院

石玉姣 主任医师

广西壮族自治区妇幼保健院

刘 昕 副主任医师

儿科医师分会副主任委员、桂

林医科大学第二附属医院

邓 毅 教授

22:10-22:20 会议总结
儿科医师分会副主任委员、桂林医科大学第二附属医院

邓 毅 教授